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Besvarelse af spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 48 (Alm. del), som Folketingets 
Indfødsretsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. december 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard    
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Spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:  
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »16-årig brutalt overfaldet 
af tre jævnaldrende«, bragt på sn.dk den 2. december 2024, 
herunder sætningen: »Alle tre blev desuden sigtet for vold og 
kørt til afhøring på politistationen«, og vil ministeren på 
baggrund heraf redegøre for de sigtedes nationalitet og 
opholdsgrundlag, herunder for om de eventuelt har fået dansk 
indfødsret ved erklæring eller naturalisation som 
hovedpersoner, bipersoner eller  
efterkommere heraf, og i bekræftende fald oplyse deres 
oprindelige nationalitet?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Midt- og Vestsjællands Politi.  
 
Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at politikredsen den 30. 
november 2024 kl. 21.21 modtog en anmeldelse om, at en 16-
årig dreng var blevet udsat for vold af tre jævnaldrende drenge 
på Asnæs station, og at forurettede var blevet tildelt flere slag 
og spark i ansigtet.  
 
Ved politiets ankomst til stedet blev forurettede og et vidne 
truffet, ligesom den ene formodede gerningsperson blev udpeget 
og anholdt. Politiet identificerede og anholdt kort efter de to 
øvrige formodede gerningspersoner. Alle tre er efterfølgende 
blevet sigtet og afhørt. Sagen er fortsat under efterforskning.” 
 

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har 
oplyst følgende:  
 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at de 
sigtede personer er danske statsborgere.  
 
De sigtede personer er af dansk oprindelse og har erhvervet 
dansk statsborgerskab ved fødslen. Lovgrundlaget for de 
pågældendes statsborgerskab er § 1 i lov om dansk indfødsret.” 
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